
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа – интернат среднего общего образования  с. Кепервеем» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

18.09. 2023 г.                                                                                                    № 127-3 ОД 

 

с. Кепервеем 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 

23.05.2025 г. № 01-21/285 «О подготовке и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году в ЧАО», приказом УСП БМР 

ЧАО от 12.09.2023 № 257 - од 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

3. Цвич Е.С., заместителя директора по учебно-методической работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Цвич Е.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.4. Обеспечить в дни проведения олимпиады своевременное получение и  

тиражирование олимпиадных заданий; 

4.5.Проводить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников  

школьного и муниципального этапов олимпиады школьников; 

4.6.Осуществлять в дни проведения олимпиады контроль за строгим  

соблюдением правил и порядка проведения олимпиады; 

4.7.Оформлять результаты проведения олимпиад (протоколы) по предметам,  

своевременно размещать их на официальном сайте образовательной организации;                    

4.8.Предоставить в Отдел методического сопровождения до 31 октября 2023 года на 

адрес муниципального координатора Horkova@bilchao.ru (Хорькова Е.В.) отчет о 

проведении школьного этапа олимпиады согласно приложению № 9 к настоящему 

приказу в формате Excel. 

5. Цвич Е.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

обеспечить:  

5.1. проведение школьного этапа олимпиады с 29 сентября по 27 октября          

2023 года согласно графику приложение № 6 к настоящему приказу по 

mailto:Horkova@bilchao.ru


следующим учебным предметам: иностранный язык (английский), астрономия, 

биология, география, информатика, искусство (мировая художественная 

культура), история, литература, математика, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, родной язык 

(чукотский, эвенский), технология, физика, физическая культура, химия, 

экология, экономика для обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

5.2. математика, русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

5.3. в срок до 30 октября 2023 года из числа победителей (1 место) и призёров 

(2 и 3 место) школьного этапа всероссийской олимпиады сформировать заявку 

на участие в муниципальном этапе олимпиады по форме согласно приложению 

№ 7 к приказу УСП  
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И. о директора                                               В.В. Шелковникова  

Ознакомлены:  

 



Приложение 1 к приказу 

Состав жюри ВсОШ  

 

Предмет  ФИО 

Физика Токтохоев Жаргал Дашинимаевич  

География Джусупова Зауре Эверестовна 

Астрономия Токтохоев Жаргал Дашинимаевич 

История Попова Евгения Александровна 

Литература Матяш Олеся Владимировна 

Химия Джусупова Зауре Эверестовна 

Обществознание Попова Евгения Александровна 

Основы безопасности жизнедеятельности Шаврак Денис Геннадьевич 

Право Попова Евгения Александровна 

Русский язык Матяш Олеся Владимировна 

Биология Джусупова Зауре Эверестовна 

Экономика Попова Евгения Александровна 

Технология Папанова Татьяна Александровна  

Искусство 

 (мировая художественная культура) 

Шелковникова Валентина 

Владимировна 

Математика Токтохоев Жаргал Дашинимаевич 

Физическая культура Шаврак Денис Геннадьевич 

Чукотский язык Калянто Раиса Владимировна 

Информатика  Токтохоев Жаргал Дашинимаевич 

 

 

Приложение 2 к приказу 

 

График проведения 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Предмет Дата Участники  

1.  Физика 29 сентября 2023 года 

 (пятница) 

7-11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

Айметгиргин Антон 

2.  География 02 октября 2023 года  
(понедельник) 

Попова В., Рультувги Н., 

Эттынеут Алекс, 

Голубева Роксана  

 Шаврак Владислав, Дьячкова М 

 

3.  Астрономия 03 октября 2023 года Айметгиргин Антон 



 (вторник) 

5-11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

4.  История 04 октября 2023 года  

(среда) 

Шаврак В., Эттынеут А., Попова 

В., Камлельгиргина В., Сандяева 

Александра, Вылко Анастасия 

 

5.  Литература 05 октября 2023 года  

(четверг) 

Эттынеут Алекс, 

Кондрашкина Александра, 

Попова Василиса, 

Эттынеут Светлана, 

 Шаврак Владислав, 

Цвич Карина, 

Вылко Анастасия 

6.  Химия 06 октября 2023 года  

(пятница) 

7-11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

Шаврак Владислав, 

7.  Обществознан

ие 

09 октября 2023 года  

(понедельник) 

Шаврак В., Цвич К., Эттынеут А., 

Попова В., Эттынеут С., 

Камлельгиргина В., Сандяева А., 

Вылко Анастасия 

8.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

10 октября 2023 года 

 (вторник) 

Васькина Алиса, Чесноков 

Феликс, Попова Василиса, 

Айметгиргин Антон 

9.  Право 11 октября 2023 года 

 (среда) 

Сандяева А., Вылко Анастасия 

10.  Русский язык 12 октября 2023 года 

 (четверг) 

Эттынеут Алекс, 

Кондрашкина Александра, 

Попова Василиса, 

Эттынеут Светлана, 

 Шаврак Владислав, 

Цвич Карина, 

Вылко Анастасия 

11.  Биология 13 октября 2023 года  

(пятница) 

5-11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

Эттынеут Алекс, 

 Шаврак Владислав, 

Цвич Карина, Эттынеут Светлана, 

Кучина Екатерина, 

Голубева Роксана  

 



«Сириус» 

12.  Экономика 16 октября 2023 года 

 (понедельник) 

 

13.  Технология 17 октября 2023 года 

(вторник) 

 

14.  Искусство 

 (мировая 

художественна

я культура) 

18 октября 2023 года 

(среда) 

 

15.  Математика 19 октября 2023 года 

 (четверг) 

7 – 11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

Шаврак Владислав, Цвич Карина, 

Кучина Екатерина, 

Камлельгиргина Варвара, 

Айметгиргин Антон, Вылко 

Анастасия 

16.  Математика 20 октября 2023 года 

 (пятница) 

4 – 6 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

Доронина Ксения, Филиппов 

Василий, Краснобаев Арсений, 

Эттынеут Алекс 

 

17.  Физическая 

культура 

23 октября 2023 года 

 (понедельник) 

 

Васькина Алиса, Чесноков 

Феликс, Шаврак Владислав, 

Айметгиргин Антон, 

Камлельгиргина Варвара 

18.  Чукотский 

язык 

24 октября 2023 года 

(вторник) 

 

19.  Информатика  27 октября 2023 года 

 (пятница) 

4 – 11 классы 

проводится с использованием 

информационного ресурса 

«Онлайн – курсы 

Образовательного центра 

«Сириус» 

Айметгиргин Антон 

 


		2023-10-26T12:27:23+1200
	Герасимова Ольга Федоровна




